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Презентация продукта
UAZ Patriot Sport
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UAZ Patriot Sport

Тип Внедорожник

Сегмент Среднеразмерные SUV

Двигатель 2.7л (112 л.с.) бензин
2.7л (128 л.л.) бензин

Трансмиссия Подключаемый полный 
привод

Число мест 5

Грузоподъем-
ность

600 кг
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Целевая аудитория UAZ Patriot Sport

Частные лица
• Мужчины
• Молодые и среднего возраста
• Жители малых и средних городов
• Лояльные к отечественным маркам 

автомобилей

Портрет потребителя
• Автомобиль для повседневной 

эксплуатации в городе с возможностями 
выезжать на бездорожье.

• Активный образ жизни – охота, рыбалка, 
автоспорт.

Цели использования

• Отечественные легковые автомобили

С каких автомобилей пересаживаются
• Chevrolet-Niva
• UAZ Patriot

Рассматриваемые конкуренты
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UAZ Patriot Sport
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UAZ Patriot Sport
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Особенности UAZ Patriot Sport
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Отличия UAZ Patriot Sport  и UAZ Patriot

Модель
UAZ Patriot Sport

ЗМЗ-4091
UAZ Patriot Sport

ЗМЗ-40904
UAZ Patriot Отличия

Габаритные 
размеры, мм 4340x1900x1910 4700x1953x2000 Короче

Масса 2000 2050 Легче
Колесная база, мм 2400 2760
Радиус 
проходимости 1766 2328 Проходимее

Радиус поворота 5,88 6,55 Маневреннее
Объем багажника 
min/max, л 960 / 1 600 1 200 / 1 850 Меньше багажник

Грузоподъемность, 
кг 600 600

Число мест 5 5 (9) Меньше 
пассажировместимость

Расход топлива, 
л/100км
90км/ч
120км/ч

11
15,5

10,4
14,5

10,4
14,5

Разгон до 100 км/ч 20 18 19 Лучше динамика

Максимальная 
скорость 140 155 150 Выше максимальная 

скорость

Обороты 
максимального 
крутящего момента 2500 3900 3900 Лучше 

тяговооруженность
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Отличия в комплектации 
UAZ Patriot Sport и UAZ Patriot

Модель
UAZ Patriot 

Sport UAZ Patriot Отличия
Двигатель инжекторный V=2,7 (112 л.с.) (ЗМЗ 4091.10) Евро-3 +
Двигатель инжекторный V=2,7 (128 л.с.) (ЗМЗ 40904.10) Евро-3 + +
Двигатель дизельный Iveco F1A Евро-3 + Нет дизельной версии

ABS + Нет АБС
Задний стеклоочиститель + +
Спойлер (с 01.06.2010) + Есть спойлер

Отделка интерьера тканью + Отделка салона тканью
Отделка интерьера велюром +
Сиденья 3164 Daewon сборка Соллерс-Елабуга +
Сиденья 3163 Daewon +
Обивки передних  дверей и двери задка литьевые "Патриот" +
Обивки задних дверей вакуумформованные типа "Патриот" +
Обивки передних и задних дверей "Патриот" +

Подогрев передних сидений + +
Дополнительный отопитель + Нет доп.отопителя (зимнего пакета)
Аккумулятор повышенной емкости +
Чехлы рычагов КП и РК + +



  

9

Полноразмерные SUV
Price, Руб.

400K

UAZ Patriot Sport 
Ценовое позиционирование

600K

450K

500K

550K

UAZ Patriot Sport

UAZ Patriot

Tagaz Tager

Tagaz Road Partner

Great Wall SUV 

Chevrolet Niva

Среднеразмерные SUV
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Сравнение UAZ Patriot Sport и Chevrolet Niva

Модель UAZ Patriot Sport GM Chevrolet Niva

Колесная формула 4x4 4x4

Полный привод Подключаемый Постоянный

Количество дверей 5 5

Габаритные размеры, мм 4340x1900x1910 4056x1800x1652

Колесная база, мм 2400 2450

Объем багажника, л 600 320

Грузоподъемность, кг 600 450

Макс. число мест 5 5

Двигатель
Тип
Мощность, л.с.
кр.момент, Нм

бензин
112-128
208-217

бензин
80

127
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Ценовое позиционирование 
UAZ Patriot Sport и Chevrolet Niva

GM Chevrolet-NivaUAZ Patriot Sport
350K

550K

400K

450K

500K

L
420 000Classic

415 000

Comfort
455 000

LC
449 000

GLS
469 000

Limited
485 000

GLC
497 000
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Преимущества UAZ Patriot Sport

UAZ Patriot Sport – более маневренная и компактная версия внедорожника UAZ 
Patriot.

Экстерьер:

• Меньший размер и лучшая маневренность благодаря меньшему радуису поворота

• Спортивный имидж благодаря меньшим габаритам и спойлеру в комплектации 
Limited 

Внедорожные качества:

• Лучшая геометрическая проходимость благодаря меньшей базе и большему 
радиусу проходимости

• Тяговооруженность - более низкие обороты максимального крутящего момента 
(комплектации Classic, Comfort)
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Приложение:
Комплектации UAZ Patriot Sport

Модель

31
64

-0
11

 C
la

ss
ic

31
64

-0
20

 C
om

fo
rt

31
64

2-
03

0 
Li

m
ite

d

Двигатель инжекторный V=2,7 (112 л.с.) (ЗМЗ 4091.10) Евро-3 + +
Двигатель инжекторный V=2,7 (128 л.с.) (ЗМЗ 40904.10) Евро-3 +

Окраска навесных элементов кузова (бамперы, молдинги) цветом "черный матовый" 
Штампованные колесные диски с окраской под металлик R16 с шинами 225/75 R16 +
Окраска навесных элементов кузова (бамперы, молдинги) в цвет кузова + + +
Контейнер запасного колеса мягкий +
Контейнер запасного колеса (пластик) в цвет кузова (без логотипа) + +
Легкосплавные колесные диски R16 c шинами 235/70R16 + +
Спойлер +
Шильдик "PATRIOT" + +
Энергопоглощающие стекла + +

Отделка интерьера тканью + + +

Электростеклоподъемники передних дверей + +
Электропривод и обогрев зеркал заднего вида + +
Противотуманные фары (передние) + +
Сигнализация + +
1 Din магнитола, два динамика в передних дверях, антенна + +
Кондиционер +
Центральный замок + + +
Подогрев передних сидений +
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Приложение:
Технические характеристики UAZ Patriot Sport

Длина,мм
Ширина с зеркалами/без, мм
Вы сота, мм
Колесная база, мм

Колея  п ередних/задних колес, мм
Дорожный просвет, м м
Угол в ъезда, град.
Угол съ езда, град.
Снаряженная масса, кг
Полная масса, кг
Грузоподъ емность, кг
Вместимос ть, чел.

Тип бензиновый, ЗМЗ-40904 бензиновый, ЗМЗ-4091
Рабочий объем, см3 2693 2693

Максимальная  мощ ность, л.с.(кВт) 128 (94,1) / 4600 112 (82,5) / 4250

Коробка передач

Раздаточная  коробка

Прив од

Передняя  подвеска

Задняя подвеска

Передние  тормоза
Задние тормоза

Шины

Максимальная  скорос ть, км/ч 155 140
Расход топлив а, л/100 км пути:
  п ри 90 км/ч 10 ,4 11
  п ри 120 км/ч 14 ,5 15,5
Емкость  топливных баков, л

Топливо

Технические характеристики УАЗ-3164
4340

2100/1900
1910
2400

1600 / 1600
210
35
32

5

механическая , 5-ступ енч атая

2-ступенчатая  с  понижающей передачей
Трансмиссия

Дигатель

КПП

Максимальный крутящий м омент, 
Нм 217,6 / 3900 208  / 2500

постоянны й задний, с жестко  подклю чаем ым передним
Рулевое управление

травмобезопасное, с регулируемой рулевой колонкой, тип  "винт-
шариковая гайка" с гидроусилителем

зависимая, пружинная  со стабилизатором попереч ной ус тойчивости
зависимая, на двух продольных полуэллиптических малолистов ых 

рессорах

Подвеска

Тормоза
дисков ые, в ентилируемы е

бензин с октановы м ч ис лом не менее 92

87

2000
2600
600

барабанного типа
Колеса

225/75  R16 или 235/70 R16
Эксплуатационные показатели
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Спасибо за внимание!
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